[image: image1.jpg]

Собрание депутатов

Каменоломненского городского поселения

Октябрьского района Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

    25.12.2009 г.                                    №73                            р.п. Каменоломни
Об установлении нормы предоставления
площади жилого помещения пот договору
социального найма
                   В целях ведения  учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188, п.6 ст.14 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ ст. 6  Областного закона Ростовской области «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» от 7 октября 2005 года № 363 -ЗС, п.6 ст.28 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»:
Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения  решило:
1.Установить норму  предоставления площади жилого помещения по договору социального найма граждан:

29  квадратных метров общей площади жилого помещения – для одиноко проживающих граждан;

38  квадратных метров общей площади жилого помещения – на семью из двух человек;

16  квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.

     В исключительных случаях общая площадь предоставления жилого помещения может отличатся  от установленной нормы предоставления не более чем на 10 процентов, при условии отсутствия  подходящего по метражу жилья в связи с проектным решением, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру.

2. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения  по договору  социального найма категориям граждан, определенным федеральным областным законодательством в соответствии со с ст. 6 Областного закона « Об   граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» от 07.10.2005г. № 363-ЗС

 3. Контроль за выполнением  решения возложить на  заместителя Главы Администрации Каменоломненского городского поселения.
 4. Признать утратившим силу:

решение  Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения № 54 от 31.05.2006г. «Об установлении нормы  предоставления  площади жилого помещения»
5. Настоящее решение обнародовать в информационном бюллетени №16
                  Глава
Каменоломненского городского
               поселения                                                                                         В.П. Каколевский